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KONTRATE KORNIZE PER FURNIZIME

TITULLI I KONTRATIS:

Furnizim me karburante (benzin dizell) nivel lokal LOT I Regjioni i Prishtinés

NUMRI I PROICURIMIT: UA/2016-19-9663-1-1-1"
NUMRI I BRENDSHEM: AQP/19/006/111




KONTRATA PUBLIKE KORNIZit

Agjencia Qendrore e Prolurimit (né vazhdim"Autoriteti Kontraktues i cili prokuron né emér (&
Auloriteteve Kontraktuese t& specifikuara ne Aneksin 7"), né njérén ang;

Dhe

“Petrol Company” SH.P.K Nr.Unik i Identifikimit: 810527195 (ne vazhdim “Furnizuesi”), né
anén Gjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike kornizé per Furnizim me karburante (benzin
dizell) nivel lokla LOT I Regjioni I Prishtinds, me numér identifikues:

UA/2016-19-9663-1-1-1 lhe numér te brendshém AQY/19/006/111

Titulli: Furnizim me karburante (benzin dizell) nivel lokal LOT I, Regjioni i Prishtinés me numér
identifikues UA/2016-19-9663-1-1-1 dhe numér te brendshém AQY/19/006/111 Numri rendor i
kontratés: AQP-19-006-111 Lot 1

Kjo kontrate publike kornizé ka koh#zgjatje prej 36muaj dhe éshté efektive prej datés né t& cilen
ajo hyné né fuqi

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés publike kornizé dsht¢ té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e Karburanteve (shih Aneksin 1 pér pérshkrimin e kétyre
produkleve dhe sasité e parashikuar q& mund (& dorézohen gjaté kohézgjaljes s¢ kontratés publike
kornizé):

a) Naflg pér automjete ne pikat e shpérndarjes (pompat e Benzinés) te pércaktuara nga
Operatori Ekonomik sig specifikohet né Aneksin 9;

b) Benzing pér automjete ne pikat e shpémdarjes (pompat e Benzings) te péreakluara nga
Operatori BEkonomik sig specifikohel né Aneksin 9;

) Nafte pér gjenerator né pikat e shpérndarjes se Autoriteleve Kontraktuese s si¢ specifikohel né
Aneksin 7;

d) Benzing pér gjeneratoré né pikat e shpérndarjes se Autoriteteve Kontraktuese s sig
specifikohet né Aneksin7;

) Nafte pér ngrohje né pikat e shpérndarjes se Autorileleve Kontraktuese s sig specilikohet né
Aneksin 7.

Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit béng blerjen né emér (& Autoriteteve tjera Kontraktuese te
speciflikuara ne Aneksin 7.

Pérdorimi i késaj Konlrate Publike Kornizg éshté obliguese pér té gjitha Autoriletet Kontrakiuese té
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit. ‘

1.2 Pér furnizim me karburante pér gjenerator dhe nafte pér ngrohje, kjo kontraté publike kornizé do
{8 implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Agjencia Qendrore e
Prokurimit apo ndonjg Autoritet {jetér Kontraklues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té bleje
karburante pér gjeratore apo nafte pér ngrohje né bazé (& kitsaj kontrate publike kornizg, duhet qé t&
dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar lojin e karburanteve pér furnizim me sasilé e
tyre pérkatésedhe adresen e sakte se ku duhet te dergohet karburanti,

Nuk nevojitet fletéporosia apo thirrja p&r furnizim me karburante pér velura. Secili Autoritet
Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shtate) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruax
te kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, 8shté i obliguar e te dorézoj lek Operatori
Ekonomik njé listé te veturave (me numra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim ne pompate
benzinds se Operatorit Ekonomik.Nje liste ¢ tile mund te freskohet kohe pas kohe nga ana e AK-ese.



Njé listé e tille do (@ jelé efektive vetém pas 24 ordsh pas datés dhe kohésse marrjes sé njét liste 18 tille
nga ana e Operatorit Bkonomik. ‘

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jant vetém sasi indilkative.
Autoriteti(et) Iontraktues i pgrmendur né Neninl.1 éshté (jan€) i/té detyruar té pérdord/in kété
marréveshje kornizé sa hert qt (¢ prokurojné mallrat pérmendura né 1.1, Sidoqoftg, sasitt e
viertisuara do te rishikohen edhe nj# here para hyrjes ne fuqi te kéésaj kontrate.

1.4 Konltrata hyné né fugi me rastin e pérfundimit te kontratave ekzistuse 18.11.2020 dhe
pérfundon né datén 17.11.2023,

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dordzim te karburanteve pér gjenerator dhe nafte pér ngrohje dshté 3 (i) dité nga
koha e lgshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues. Pérderisa pér furnizimin e
karburanteve pér vetura furnizuesi duhet te siguroj ge pompal e benzinés, te péreakluara nga
Furnizuesi si specifikohet ne Aneksin 9, te jene te hapura 7 dite/24 ore,

2.2 Vendi i dortzimit 1& furnizimil (karburante pér gjeneratoré dhe nafte pér ngrohje) do té jeté né
adresat e specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit dhe pér furnizim me karburante pér vetura
né pikal e shitjes se OE (pompat e benzings) té pércaktuara né Aneksin 9,

2.3 Inkotermi I zbatueshém do (& jeté DDPl(Dérgesat e Detyrds & Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Nése kérkohet nga Auloriteti Kontraktues, Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté, DUD-in
apo gfarédo déshmie tjetér t¢ origjings s furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin e

furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave (& Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code -) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilal i ka nénshkruar vendi
né fjalé apo sipas kodeve shtetérore nése ekzistojné.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési 1& furnizimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga

Furnizuesi,
[Nr. | Lloji i karburantit _ Premiumi per nje liter
1 Diesel per vetura, dhe mjete tjera léviztise 10 ppm | 0.0340
2 Diesel pér gjenerator, dhe ngrohje 10 ppm 0.0100 |
3 Benzine per vetura 10 ppm 0.0100 .

Vlera totale indikalive e kontratés 8shté: 9,506,381.41 € (Nénté milion e Pesqind e Gjashtémijé
e Treqindé e Tetédhjeté e Njé Euro e Dyzeté e Njé Cent:

Fppp - Dérgosat @ Detyrés 1& Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndétkombétare e Treglisé.



Devijimi i lejuar nga vlera tolale indikative éshté [30% [.4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé
sipér duhet 1 jeté e velmja pagesé & Autoritetet Kontraktuese le specifikuara ne Aneksin 7 i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Kalkulimi i cmimit gjate realizimil le kontrales behet duke u bazuar ne emimin mesatar mujor te
berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera) , kursit mesatar mujor teBankes Qendrore Evropiane dhe
elementeve tjera fikse dhe variabile ge jane pasqyruar ne Aneksin 10 - Tabela per llogaritjen e cmimit
kushtues te karburanteve,

4.4 Agjencia Qendrore e Prokurimit ka qasje ne berze dhe bene kalkulimin e emimit nebaza mujore
duke u bazuar ne tabelen e formimit te emimeve. Autoriteti Kontraktues, AgjenciaQendrore e
Prokurimit, me se largu deri me daten pese (5) te muajt vijuesdergon te Furnizuesi kalkulimin e
cmimeve per muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi qeme se largu deri me daten dhjete (10) te muajt
vijues ti dergoje te gjitha faturat pershpenzimel e karburanteve per muajin paraprak te Auloritetet
Kontrakluese qeshfrytezojne kontraten te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e Prokurimit
,vendimin e formimit te emimeve le karburanteve per cdo muaj do ta publikoj ne uebfagen e AQP-se.
Kete vendim te formimit te cmimeve te publikuar ne ueb fagen e AQPsekane te drejte ta shirytezojne
velem Auloriletet Kontraktuese qe jane shirytezues tekesaj kontrate kornize dhe jane te specifikuar
ne Aneksin nr. 7.

4.5 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té Kontratés.

Neni 5: Rendi i pérpartsisé s¢ dokumenteve té kontratds

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)  Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

() Kushlel e Pérgjithshune té Kontratés;

(d)  Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e)  Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(n Aneksi nr. 1 - Specifikat teknike te Detyrueshme
(g) Aneksi nr, 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese
(h)  Aneksinr. 9 - Lokacionet e Pikave te Karburantit
(i) Aneksi nr. 10 - Tabela e formimit te cmimeve
)
5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbgjng kontvatén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste (6 paqarlésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérpartsist né (€ cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 IKomunikimet

6.1'T& gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet cilitdo Autoritet
Kontraktues te specifikuar ne Aneksin 7, nga njéra ang dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dhe numvin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose
(& dordzohen personalisht. Ne te gjitha kétto komunikime Agjencia Qendrore e Prokurimit duhet te
njoftohet (Ce-ed) ne ményre qe te pércjell zbatimin e kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhel la thoté kélé né
komunikatén e tij. SA hert qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojg vértetim t& pranimit té komunikatés s tij, Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i
marré (& gjitha masat e nevojshme pér {8 siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontralé parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, cerlifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pglgim, miratim, certifikaté apo



vendim do (& jeté né formé 1& shkruar dhe fjalét "njoftoj",

i" Mvértetojd”, "miratoj” ose'vendosé "do té

shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg mirvatim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk

duhet t& mbahet apa vonohel pa arsye.

6.4 Kjo kontralé éshié pérgatitur né gjuhet Shqipe dhe Serbe in né i origjinale, dy origjinale pér
Agjencing Qendrore te Prokurimit dhe njé origjinal pér Furnizuesin. Njé kopje e nénshkruar e
kontratés do ti dorézohet secilit Autoritet kontraktues Le specifikuar ne Aneksin 7 nga Agjencia

Qendrore e Prokurimit.

Pér:Agjencing Qendrore (e Prokurimit
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1.1 “Iontraté"do té thoté marréveshija e lidhur ndérmjet Autoritetit Konlraktues
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dhe Furnizuesit, sig

gshié shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire 1€ gjitha shtojcat
pér kétd dhe 18 gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé nté &,

1.2 Autoriteti Kontraktues” do té thoté cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.



1.3 “Produlctet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kang vleré ekonomike, duke pérlshiré por pa u
kufizuar né mallrat, arlikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té
léngshme ose té gazshme.

1.4“ Agjencia Qendrore e Prokurimit” do @ thoté organizala e cila konkludon aktivitetin e
prokurimit ne emer te Aulorileteve te tjera Kontraktuese, sic eshte pércaktuar ne Fleten e te
Dhenave,

1.5 "Furnizues" do 18 thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e kéisaj kontrate dhe sipas
dispozitave (8 kisaj kontrale furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate.

1.6 “Palé(t)” do (& thoté nénshkruesit e kontralés.

1.7 “Inkotermet” do 18 thoté termat ndérkombétare tregtare & pérbgjné rregullat e interpretimit (&
termave treglare & pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e
produtkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.8 “Furnizim” do (& thot& dorézim i produkleve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si
dhe 1& vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1,9 “Cmimi i kontratés”do (& thoté gmimi qé i paguhet furnizuesit sic specifikohel ng formularin e
konlralis, né pérputhje me shiesa (@ tilla dhe rreguilimet ose hegjet, si mund & béhet né bazé t&
kontratés.

1.10”Shérbimet pas shitjes”do 18 thoté shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbajtja, viparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime
t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkleve.

1.11 “ICPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme (€& Konbralés.

1.12 “KVK” do & thoté Kushlet e Veganta (& Kontratés.
Neni 2 Gjuaha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakésojné cili 8shié ligji q& i pércakton (& gjitha gishijet q¥ nuk jané t& mbuluara né
kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar
nié KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jel& valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilds Furnizuesi e
transferon kontralén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Turnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteli kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjest té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto
rasle:
a) kur ka ngarkesé pér pagest, ng favor t€ bankieréve t& Furnizuesit, t8 shumave qé duhet 1&
paguhen ose qé do t& behen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast t& dhinies sé & drejlés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pr (& kérkuar pagesén
nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Aulorileti kontraktues nuk do ta lirojé
Furnizuesin nga obligimet e veta per pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé
nuk éshié bartur,



3.4 Pranuesil e dispozitave 1& konlratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen
pér dhinien e kontratés perveg né raste kur transferimi bthet né banké apo kompani té sigurimil ose
institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontralctimi

1.1 Nenkontrala éshté valide velém nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes st cilés Furnizuesi fa
beson realizimin e njé pjese (& kontratés s¢ Lij njé pale 1& treté.

4.2 Flementet e kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i bthen (&
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast Te ndryshimitTe
nénkontraktuesve gjale implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet (e njoftoj me shkrim
Autloritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vel
Brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i pavaqitur arsyet e vela nése nuk léshohet
autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet Te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund {& siguroj, ku e konsideroné si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi 8shig pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe
t& agjentéve ose t& pundsuarve, né té njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesil, agjentéve 8 tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té
kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Aultoritetit kontraktues nutk ¢ livon Furnizuesin
nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé
e tejkalon até té periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i
jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s
garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 16 tilla pér kohézgjatjen e garancist s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, Brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, auloriteti kontraktues
duhet Ui japé Furnizuesit pa pagest atéherg kur éshté e nevojshme, njt kopje t& skicave &
pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
konhatés. Furnizuesi mund t& blejs kopje tjera t& kityre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit (& certifikalds sé garancisé, ose pas pranimit final
(& saj, Purnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentel tjera t&
kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshime pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimel dhe dokumentet tjera
qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale t& treté
nga Furnizuesi pa pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q@
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané té nevojshme pér ekzekutim t¢ miré
té kontratés dhe pr kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhuar me rregulloret vendore

6.1 Purnizuesi mund (8 kérkojs ndihmén e Autoritetit kontraklues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore t& Republikes se Kosoves (€
cilat mund t& ndikojnd te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me konlralé, Autorileli
kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nitse éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér 1€
dhénat mbi furnizimet ashtu q¢ Autoriteti kontraktues & mund & mané lejet e kérkuara ose licencat
e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé q& (& maré lejet e kérkuara apo licencat e importit Brenda



njé periudhe @ arsyeshme, duke maré parasysh dalate realizimil (& kontratés.
Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet la realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aly
ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & (jera
pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése
Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontralés,
ai, duke 1U ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér
kéité dluke i paraqilur arsyel e tij Brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Bkzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& ktij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Vi respektojé dhe & veprojé sipas t@ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personelii tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t&
Lij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojnd sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Vi trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit 1@
kontratds, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim
nga Auloriteti kontraklues,

7.5 Nése Furnizuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohel pa pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritelit kontrakiues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 18, Jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri ptr ekzekutim (& ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né
KVK. Siguria e ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana e
Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do
1& leshohet Brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nje valule lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj
dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do & mbajé
pérgjegjisi t& plotg, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e lreta
pér dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i konlratds nga ana e
Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Marrbveshjet tatimore dhe doganore

10.1 Furnizuesi do té jeté plotésisht pergjegjis pér pagesén e (¢ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés,
taksat e licencave, lari(al doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimil, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 11 Patentat dhe licencat

111 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat & jané rezultat i
pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig &shié
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé eshlé rezullat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimil 1& dhéné nga auloriteti kontraktues.



Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do 18 fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa
paragjykim ndaj zgjatjeve (8 periudhés té cilal mund té& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhis s8¢ ekzekutimit

13.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje (8 periud hés sé ekzekulimil nése realizimi i kontratés s tij
vonohel, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auloriteti kontraklues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q@ mund (& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané
mundur té parashihen né ményré té mjafllueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre ¢ jané shkaktuar
prej gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteli kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ ose instalimit (& furnizimeve q¢ nuk jané pér shkak &
gabimit & Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

h) Shkage fjera qé jané pérmendur né kélo Kushle 1€ pérgjithshme dhe (€ cilat nuk jané pér shkak
té gabimit t& Furnizuesit,
13,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojt
autoritetin kontraktues se ka pér qéllim & bgjé kérkest pir zgjatje té periudhds sé realizimit pér &
cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet
Furnizuesit dhe auloriletit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé (& mund té kontrollohet kéirkesa.

133 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do fa lejojé kéte
zgjatje t& periudhds sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i &shtd dhéng e drejta pér zgjalje € periudhds,

Neni 14 Vonesat e ekzelcutimit

141 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arvin t'i dordzojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose &
realizoji shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas konlratés, do 18 keld té drejté,
pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé konlratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t'i marrd démel e likuiduara té barabarta me 0,25% né dit® 8 vlerds sé furnizimeve (&
pa dorézuara deri né njg maksimum prej 10 % (& vlerés totale & porosise, Autorileti Kontraktues
mund t& zbrest démet e likuiduara nga pagesat le cilat duhet ti behen Turnizuesit. Pagesat e
démeve 18 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né erési,
démet e likuiduara 8 parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé & vlerés lotale [& porosise.

143 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t6 drejién té kérkojd sé paku 10 %té vlerés sé porosise ai
mundet, pasi la njoftojé me shkrim Furnizuesin:

. Ne rast se Auloviteli Konlraklues ka prokuruar vetent ne emer Te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:
- Tekonfiskojt garanciné e realizimit; _
- Te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do t& keté 18 drejté pér kompensim; dhe
- T8 hyjs né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhé&nien e pjesés s& mbetur 1& furnizimeve.
Purnizuesi nuk do & paguhel pér kété pjesé t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do 1 jel& i
detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démel e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.



b. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokivuar vetem ne emer Te vete Autoritelit, me disa operatore
ekonomik:
“Tekonfiskojé garancing e realizimit;
-Te ndérpresé porosine, dhe né kité vast Furnizuesi nuk do & kelé té drejté ptr kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do 18 jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- Te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Lkonomik t& kontratés publike
kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruay ne emer te disn Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me sije operatore elonomik:
- Autoriteti IContraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kete
rast Purnizuesi nuk do té keté té drejté per kompensim, Furnizuesi gjithashtu do t¢ jeté i
detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe (&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performanciés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasl se Autorileti Kontaktues ka prokuruar ne ener te disa Anforiteleve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqe (& Operaltorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe
dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté & drejté pér kompensim.
Furnizuesi gjithashtu do (& jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakluara
nga kjo pamundési e tij; dhe
~ te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operaloréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé,

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin & & pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n8 kohtn e specifikuar pér dorézim; ose
c. Instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjalé pezullimit, Rurnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jelé e
mundur dhe sa 8sht@ kérkuar nga autoriteti kontraklues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né
vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit
(¢ kontratés. Furnizuesi nuk do (& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) fishtd i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimil;
c) Hshté inevojshtm pér shkak & ndonjé gabimi 1& Furnizuesil; ose

d) fishté i nevojshém pér siguri (& ekzekutimil & miré & kontratés ose & ndonjé pjese € saj
pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autorileli kontraktues.



154 Furnizues nuk do 18 ketd 18 drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
awtoritetin kontraktues Brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e
dorézimit se ka pér ¢8llim (€ béjé ankes& pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé alo pagesa plotésuese
dhe/ose zgjalje & periudhés sé realizimit q& do (& bghen nga Furnizues piirkitazi me kétd ankesé né
ményré (& drejté dhe & arsyeshme sipas mendimit t& autoritelit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezulfimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit (&
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé té vazhdojé me
furnizimet Brenda 30 ditésh, ose 18 ndérpresé kontratén.

15.7 N rastet kur procedura e dhénies ose realizimil 1& kontratés behet e pavlefshme pér shkak t&
gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auloriteti kontraktues do ta pezullojé
realizimin e kontratés, Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit,
aléherd Autoriteti kontraktues mund 18 refuzojé Ui bgjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé
jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimil,

15.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratés 8shié qé (& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara
si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t€ vértel€. Nése ato nuk mund té konfirmohen,
realizimi i kontratés do (& rifillojé SA mé shpejt & 8shié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose
parregullsilé do (& jend t& gjitha shkelje 1& kontralés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé
veprim ose mosveprim qé shkakton ose & mund té shkaktojé humbje né buxhelin e Autoritetit
Koniraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet i plotésojné specilikimel leknike t& paraqitura né kontraté né té gjitha
aspektet dhe té jeng konform né (€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesal ljera né konltraté, t& cilat duhel t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

16.2 1@ gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé (&
dérguar nga furnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kitrkest do (8 saktésohen materialet, artikuijt
dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontralés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin
ku do t& bshet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né
kétrkest duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kélé pranim para
ge & inkorporohen né furnizime.

16.3 Tdhe nése materialet apo arlikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&
komponentéve q& do (& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményrs, ato prapé mund &
refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet té
ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen
pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né alé ményré q& 1€ jeté
i kénaqur autorileli kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Purnizues do & sigurojét qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i
mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Purnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekl, dhe atij nuk do
t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté & heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, mast dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit 8 ¢larédo artikulli q& pérgatilet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u
dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércakfojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do (& béhet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes ose
né vendin e pranimit apo né vendet & jané specifikuar né KVK.
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17.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve € tilla, Furnizues do té:

a) I japd autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjes¢ pér
lestim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe 1¢ dhéna & prodhimit & zakonisht
kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do (&
realizohen testimet,

17.4 Nése pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén e vendosur pér testim,
furizuesi mundet &, pérveg nése ka marré wdhézim tjetér nga autoriteti kontraklues, (& vazhdojé
testimin, i cili do té konsiderohet se &shté béré né prezencén e aulorilelil kontraklues, Furnizuesi
menjéherg do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (& rezullateve té testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultalet e teslil,

17.5 Nétse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendutra, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Uia japé
tjetrit mendimin e vel Brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraklues ose Furnizues
mund & kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndérsjellé. Té gjitha raporlete
testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa
vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e s cilés déshimohet se €shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk
do Ui shpalosin personave (¢ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit
dhe operimit, t& cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t¢ pérgjithshme (& pagesave

18.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Pagesat qe duhet Te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues
do 18 bhen né llogaring bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Pinanciar, i késaj kontrate gé e
plotéson Furnizuesi. [ njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet té pérdoret pér Ui
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen Brendajo mé shuma se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do (&
jelé data né 1€ cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pdr pagest nuk do 1€ jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé
nuk mund 8 plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet
¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin e

fundit mund t& bithet nj8 inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té
japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera Brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do
té llogaritet nga data n& t& cilén 8shié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

18.4 Pasi q& té keté kaluar afati i fundit I dhénd né Nenin 18.2, Furnizues mundet &, brenda dy
muajsh pas pagess s& vonuar, (6 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q¢
zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né ditén e pard (& muajit né (& cilin ka skaduar afatii
fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Inleresi pév pagesé & vonuar do (& zbatohet pér kohén &
kalon ndérmijel datés s& afalit (& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés st dhéng né Nenin 18.2 do Vi japin
té drejté Furnizuesit g8 ose (& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprest alé, me paralajmérim prej
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30 ditésh pér Autoritetin kontraklues.

18.6 N& rast se Autoriteli Kontraktues éshié duke bleré né emér ¢ Autoriteteve tjera Kontraktuese,
dhe nése njé autoritet kontrakives nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet
o Nenit 18.2 furnizuesi mund (8 informojé AQP-né pér shkelje (& tillg. AQP mund t& ndalojé
autoritelin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i (& gjitha kontratave (& pirbashkéta kornizé (&
konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtete kontratés, Furnizimel do 18 jend
né pérgjegjési 1& Furnizuesit deri né pranimin e tyre (€ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do Ui pakelojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo
keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, gi¢ éshté dhéné né
kontraté, Paketimi dubet & jetd i mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér,
ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t&
hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése eshié e munduy, larg8sise sé
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér barlje (&
réndé né 18 gjitha pikat gjaté ransitit.

193 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni Brenda dhe jashtd pakove duhet (& jené né pajtim me

kitrkesat e dhéna né ményié & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen nd ryshimeve gé mund (&
urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraklues.

194 Asnjé furnizim nuk do (8 transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi
t& ket pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do (& jelé pérgjegjés pir
dorézim né vendin e pranimil 1& & gjitha furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, (& jané (&
nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5Dorézimi duhet 1& konsiderohet se 8shté béré atéhert kur ka déshmi me shkrim (& &hté né
dispozicion pér (& Dy palét se dorézimi i furnizimeve dshié béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

201 Furnizimet nuk do & pranohen derisa (& jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me
shpenzime (& Furnizuesil. Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén e
dorizimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimil (& furnizimeve dhe para se té merren
furnizimet, duhet t8 keté fuging qé (& urdhérojé ose & vendosé:

a) Ilegjen nga vendi i pranimit, Brenda asaj kohe ose kohésh si¢ shté specifikuar né urdhér, &
t& gjitha furnizimeve té cilal, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me
kontratén;

b) Zévenddsimin e tyre me furnizime (& mira dhe té pérshtatshme;

¢) Hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa maré parasysh teslel e méparshme & tyre

ose pagesal e pjesshime 18 lyre, ose ndonj# instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose

dizajnin pér (& cilin &hié pérgjegjis furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk

8shté né pajlim me kontralén;

d) Q& puna e brd ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose
nuk jand né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotdsojné kérkesat e
kontratés.

20.3 Furnizuesi, SA mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet Ui evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Auloriteti kontraktues
do 18 ketd 18 drejté & pundsojé persona tjerd pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimel qé jané
pasojé e késaj, apo qi do (€ shfagen per shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do Ui zbresé nga



paraté & do 1¢ paguhen ose té cilat do t& b&hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet & nuk jané (& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund Cu
vendoset furnizimeve t8 refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jetd e alillé qé Ui ndryshojé ato, apo &
ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimelt e refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i
pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, Brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteli
kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me té& drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Aulorileti kontraktues kur t¢ jené dorézuar né pajtim me

kontratén, t'i kend kaluar né ményré (8 kénagshme testet e késrkuara, dhe (8 jend autorizuar, si dhe té
Y q J

jeté léshuar nje certifikaté e pranimit té pérkohshiém ose nése konsiderohet se éshié léshuar.

21.2 Eurnizuesi mund (8 bgji kérkesé, duke lajméruar autoriletin kontraktues, pér njé cerlifikaté @
pranimil & pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim (& pérkohshém.
Auloriteti kontraktues Brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit (& furnizuesit do t& veprojé sipas
njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritelin
kontraktues duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe
dalén né 1§ cilén sipas mendimit t8 tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe
jané té gatshme pér pranim ¢ pérkohshém; ose

- T& refuzojd aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimil 18 lij e kérkon Furnizuesi pér la léshuar certifikatén.

21.3 Ntsse rrethanat e jashtézakonshme e bigjné (¢ pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e
pérgatit njit deklaraté pér ta viértetuar pamundésing e tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me
furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet Brenda 30 ditésh pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave
pér & evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t¢ ptrkohshém ose té
refuzojé furnizimet Brenda njé periundhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohel se ka léshuar
cerlifikalén né dilén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t&
pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té ketd t& drejlé 1 bejé kérkese pér certifikalé t€ veganté pér
secilén pjest,

21.5 N& raste 1& dorézimil 1& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejlén pér t& dhiétng
pranim té pjesshém e t& pérkohshém. u

21.6 Pas pranimil t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés.
Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& bgjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé
vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do & garantojé qé furnizimel (& jend & reja, t& papérdorura, ¢ modeleve & fundit
dhe té pérfshijé t& gjitha permirgsimel e kohéve & fundit né dizajn dhe maleriale, pérveg nése
kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 8 garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt
qé shkaklohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do (& mbetet e vlefshme né até
ményré qé sakiésohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé té
furnizimeve (¢ cilat mund t& paragiten, apo 18 ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té& cilat:

a) Rezultojné nga pérdorimi i malerialeve defeklive, mjeshlérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t&



miré nga Furnizuesi; ose
b) Rezultojné nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancist; ose
¢) Shfagen gjalé ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti konlraktues ose né emér L€ lij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejl gé kjo t&
mund 18 praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do té
fillojé pérséri nga data né (& cilén gshté bérd ndérrimi ose viparimi sipas vlerésimit t& autoriletit
kontraktues. Periudha e garancisé do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve qé sshité
ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés st garancisé, autoriteti
konlraktues do ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga
ndonjé defekt ose njé dém Brenda afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund
(&

a) Té korrigjojé defektin apo démin veté, ose & punésojét diké Getér pér la béré punén né rrezikun
dhe me shpenzimet e Turnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autorileti kontraktues
do t& zbritet nga paraté & duhet {8 paguhen ose garancité q& mbahen prej Turnizuesit ose nga 18
Dy;

b) N& rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni ¢ t& merrni
shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) T& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimel e mirémbajtjes do 18 parashihen né KVK dhe né specifikimel teknike, Nése
kohézgjatja e periudhds sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do (€ jeté 365 ditg. Periudhae
garancisé do t fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shésrbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me 1€ dhénat e parapara
né KVK. Furnizuesi do t& marré pérsiptr (8 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajljes dhe
(& riparimit 1& furnizimeve dhe t8 sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund & saktésojné qé
Furnizuesi t8 sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet e méposhtne, njoftimet dhe dokumenlet qé
kang t& bgjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) Pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke
kuptuar gé KY vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimel e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezervé, duhet (& lajmérohet paraprakisht
Autoriteti kontraktues pér t'i munddésuar qé (& blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat,
vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen
Autoriteti kontraklues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas
skadimit t& periudhés s fundit, dhe atéhert kur & jend zgjidhur & gjitha defeklet apo démel,
autoriteti kontraklues do t'i léshoj# Furnizuesit njé cerlifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimel e ij
sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& auloriteti kontraktues t& jel@ i kénaqur. Certifikala finale e
pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontraktues Brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢
garancisé ose menjgheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jend pérfunduar
nd ményré 18 tillé qé & jeté i kénagur autorileti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se 8shié realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo €shté nénshkruar nga
autorileti kontraktues.
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24.3 Pa mané parasysh léshimin e certifikatés pérfundimltare, Furnizuesi dhe autoriteli kontraklues
do 8 mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t&
certifikatés purfundimlare (& pranimit dhe té cilat kang mbetur (¢ parealizuara ng kohén kur
léshohel certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do té
pércaktohen duke 1U referuar dispozitave (& konlratés.

Neni 25 Shlkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arvin 1& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

25,2 Ni raslet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté t& drejté ptr kélo
kompensime:

a) Démet; dhe/ose
b) Ndérprerjen e kontratés.
953 Pérvec masave (8 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) Déme té pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né
kété nen do 18 zbatohen duke u zbrilur nga shumat qé duhet i paguhen Furnizuesit, nga depozita,
ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1  Autoriteli kontraktues mundet q&, pasi t'i japs Furnizuesit 7 dité paralajmérin, ta ndérpresé
konlratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) KwiFurnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin ¥i realizojé obligimet e vela sipas késaj
kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen Brenda njé afati t& arsyeshém (& paralajmérimit 1€ héné
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojié ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e vela sipas kontratés, dhe @ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
auloriteti kontraktues;

d) Furnizuesi IA jep dikujt kontralén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti konlraktues;

e) Purnizuesi falimenton ose shté duke wmbyllur; punét e tij jang duke v administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me alo ¢éshije, ose éshlé né ndonjé situaté analoge (& shkaktohet nga
ndonjé procedwré e ngjashme e paraparé né legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka (& béji me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi qé ka fuqing e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor ptr sjellje t& rénd& té keqe jo profesionale té déshmuar me
cfarédo mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autorileti kontraklues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka lorcén e res judicata pé mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjt aktivitet jetér ilegal q& i démton inleresat
financiare (& Komunileteve;

i) Furnizuesi, pas njé procedure (jetér & prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti té
financuar nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka beré shkelje serioze t& kontratés pér
mosrealizim t& obligimeve (& veta kontraktuese;



j) Té gjitha modifikimet organizalive q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrén ose
kontrollin e Furnizuesil, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) Shfaqet ndonjé paaftési tietér ligjore ¢ i pengon realizimit (¢ kontralés;

1) Furnizuesi nuk arrin (8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep
garancing apo sigurimin mé (8 hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje
t'i plotésojt zotimel e Lij,

26.2 Ndérprerja do (8 bthet pa paragjykim ndaj 8 drejlave apo munddésive tjera (& Autoritetit
kontraklues dhe Turnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraklues, pas késaj mund & nénshkruajé
ndonjé konlraté fetér me njé pald (& treté né emér t& Furnizuesit, Delyrimi i Furnizuesil pér (& shiyré

pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésishl nga detyrimet
& mund 1& jend paraqitur tashmé.

263 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1@ njoftimit t& ndérprerjes st kontratés, do ta udhézojé
Furnizuesin gé t& ndérmarré hapa (@ menjéhershém pér ta péembylur ekzekutimin e furnizimeve né
minyré & shpejtd dhe (& rregullt dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rasl 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, SA mé shpejt g€ té jeté e mundur dhe né prani &
Furnizuesit ose & pérfagesuesve (& Lij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé
raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe té bejé rexhistrimin e materialeve (&
furnizuara dhe t& papérdorura, Do t@ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé
kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar 18 béjé pagesa tjera p&r Furnizuesin derisa té
jend pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do t& kel# 18 drejlé té marré nga
Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (& [urnizimeve ose do (& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraklues e ndérpret kontratén, ai do t€ ket t€ drejté t&& marré nga Purnizuesi
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t¢ parapara n& Nenin 2 KV

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoritet! kontraktues:

- Nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet (& paguhen né ndonjé cerlifikaté (8 [&shuar
nga personi i awtorizuar pas skadimit t& afatit (¢ fundit.

“Vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé L& tyre, pér mé lepér se 180 dité, pér arsye
qé nuk jané specifikuar né kontralé ose q& nuk mund Ui alvibuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo auloritet tjetdr sipas kontralés sé
Autoritelit kontraktues dhe Furnizuesil,

27.3 N& rast 18 ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém & mund Ui jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka béré mosrespeklim ose shkelje & obligimeve (& saj sipas
kontralés nése realizimi i obligimeve {8 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé
forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e
objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikul publik, luftérat qofshin (& deklaruara
ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmelel, shtréngatat,
velbtima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar qé 8shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund (€ pérballohet as me kujdesin e
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duhur,

28.3 Pa marré parasysh dispozilat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar té heqé
doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe
deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimil ose ményré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimel e tij
me kontrald 8shid rezullal i nj¢ ngjarjeje (& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat
e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 18 jelé i delyruar t& paguajé interes pér pagesat
e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri
n# até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj fjetér i déshtimit pér t¢ kryer obligimet e tij
tshtd rezultat i forcts madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&
ndikojé né realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t&
dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanal,
Pérveq nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé t'i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa 8shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé (€ gjitha
mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé atd gjaté punds. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udh&zohet
ta béjé kété nga auloriteli kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkaklon kosto plolésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraklues
ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do & certifikohet nga
aulorileti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i bgjné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet g¢ mund té ndodhin ndérmjel tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshije, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarrtveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshime. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do t&
takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin moesmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miq@sore Brenda 15 ditésh pas kérkests, Periudha maksimale & jepel pér arriljen e késaj zgjidhjeje
do 1& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja ptr t8 arritur zgjidhje miqésore déshton ose
nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té jené t& liva t&
vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
etrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh
té pérpigen (& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK, Nése nuk mund (€ arrihet
zgjidhja Brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& kelé té drejté t&
vazhdoj8 né fazén e ardhshme 8 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje Brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore ptir
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) Ose vendim nga gjyqi; ose

b) Kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit Te kontratés palét duhet Te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbilrimi.

PJESA I E KONTRATIS KUSHTET I VECANTA

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. SA heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushlet e Pérgjitﬂéiﬁnc tt | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés




Pérshkrimi i nenit

Nr.
Nenit

Ligji i
zbhatueshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés ¢é jané né fua do té zbatohen pér & gjitha qiishtjei'i
q¢ nuk mbulohen nga dispozilat e konlratés. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkalése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e ptrdorur do & jeté pjuha shqipe.

Nen-kontraktimi

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore
te Prokurimit.

Dhénia e
dokumenteve

Autoriteli Kontraklues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore
te Prokurimit.

Secili Autoritel Kontraktues i specifikuar ne Ancksin 7, brenda 7
(shtatd) ditéve, pas pranimit te kopjes se nenshkruar tekontrates nga
Agjencia Qendrore e Prokurimil, eshle i obliguarge te dorezoj tek
Furnizuesi nje liste te veturave (me numra te regjistrimit) le
autorizuara per furnizim ne pompat e benzines se Operatotit
Ekonomik. Nje liste e lille mund te freskohet kohe pas kohe nga ana
e AK-se. Nje lisle e tille do te jele efektiv per Furnizuesin vetem pas
24 oresh pas dates dhe kohes se pranimit se nje liste (e tille nga
Autoriteti Kontraktues.

Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5
(pest) diteve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga
Agjencia Qéndrore e Prokurimit, &shté i obliguar ¢é tahartoj Planin
e Menaxhimit te Kontratgs.

Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7 do te emeroje
nje perfagesues si piké kordinimi ndermjet AutoritetitKontraktues
dhe Furnizuesit i cili do te jete ne dispozicion gdohere qe kerkohet
dhe do te kele auloritetin per te marrevendime te shpejta dhe te
zgjidhe geshtjet qe lidhen meekzekutimin e kontrales

Ndihma lidhur
me rregulloret
vendore

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore
te Prokurimit,

Obligimet e
pérgjithshme te
Iurnizuesit

7.1

Kerkohet nga Furnizuesi ge te marre nenshkrimet e pranimit le
karburanteve | te leshoje kuponin e karburantit dhe/apo fleten e te
dhenave nga i gjithe personeli i autorizuar te cilet marrin
Karburantet per perdorim ne automjete, gjeneratore, nxehje, elj.

Nevojiten te dhenat ne vijin:
o Data dhe koha e leshimit
e DEmriientitetit, departamentit, seksionit, njesisepranuese
o  Tomri- mbiemri dhe numri i identifikimit te individit
gepranon furnizimin
o Lloji i karburantit te marr
o Delajet e automjeteve, duke perfshire numrin catttomjetit,




tipin e automjelit dhe 1'1'u_gu'matesin eautomj_eleve ose

o Barkodin e gjeneratorit, numrin serik dhe lexuesin e'oreve te
punes" (kardo ge eshte i pajisur) ose

o Ne rastin e karburanlit ne Konteniere, destinacionin seku
eshte duke u derguar dhe numrin e autorizimit

o Sasine (ne litra) t& karburantit.

Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasite e karburanteve (e
dorezuara tek secili autoritet Kontraktues. Nje flete e vercante duhet
te pergatitet per secilin Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet te parages:

+  Sasine e karburanleve te dorezuara gjate 6 muajve;

¢ Llojin e karburanteve;

+  Dalen e faturave, numrin e faturave dhe vleren e faturave

¢ Daten e pageses se falurave

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj nje model te Raportit
dhe do ta dergoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nenshkrimi
i kontrates. Obligohet furnizuesi qe ta shfrytezoj kete model te
Raportit_gjate raportimit te AQP-ja.

Mos raportimi me koh# prang AQP-sé nga ana e Furnizuesit, e
detyron AQP-né q& t& marr masa, siq &shté konfiskimi i garancionit
t8 ekzekutimit dhe léshuarja e Referencés negative pér kontratén e
nénshkruar,

Turnizuesit

Obligimet e 7.2 Auloriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
porgjithshme te kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Furnizuesit
-_Obii —— c 74 Auloriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé
by rt?ith-;lnne e dhe Qendrore te Prokurimil,
P i‘JJ ' * 7‘5

Kontraktuesi do te emeroje nje perfaqesues, i cili do te veproje si
pike kontaktuese e Furnizuesit per te gjitha geshtjet qe lidhen me
kontraten. Ky perfaqesues apo zevendesi i tij duhet e jete ne
dispozicion ¢do here qe kerkohet dhe do te kete autoritetin e duhur
per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe eshtjet ge lidhen me
ekzekutimin e konltrates.

Ne raste te caktuara nese per shkak te skadimit te validitetit te
licencave te shitjes me pakice te pikave te karburantit te nen
konlraktuara, ne rast te shkeputjes se marreveshjeve te nen
kontraktimit me nenkontraktuara apo ne rast te hapjes se ndonje
pike te re te karburantit qe ka ne pronesi apo te marrur me ira,
Furnizuesi ka te drejten ge ta nderroj piken e nen-kontraktimit me
paralajmerim ne afat prej 10 diteve te Agjencise Qendrore te
Prokurimit dhe te gjitha Autoritetet Kontrakluese qe shirytezojne
konlraten te specifikuar ne Aneksin nr. 7.
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Siguria e
ekzekutimit

8.1

Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontralés, do te
dorézoj tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér
ekzekutim 18 ploté dhe (& mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Bkzekutimit tshié 10% i vlerds se parashikuar le
kontratés pér LOT 1 Regjioni i Prishtinés pér kohézgjatje prej 37
muajsh.

Sigurimi

9.1

N/A

Periudha e
ekzekutimit (&
detyrave

12

Kurdo qe ndonjéri nga Autoritetet Kontrakluese pale le késaj
kontrate déshirojn qe te blejné Nafte pér gjeneratoré apo nafte pér
ngrohje sipas késaj kontrate, duhet ge te dérgojné njé “Tlete Porosi”
tek Furnizuesi,

Nuk nevojitet “flete porosia” pér furnizim me karburante pér
vetura,

Zgjaljae
periudhés sé
ekzekutimil

13

Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet

kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7., zgjatja e periudhés s¢
ekzekutimit lejohet vetém me aprovimin apo miratimin e kérkesés té
béré nga kontraktuesi né AK.

Vonesat ne
ekzekutim

14

Auloriteli Kontraklues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
kontraktues e identifikuar ne Aneksin 7.

14.1

Nése Furnizues me pérgjegjtsing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé
ose 16 gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore té specifikuara né kontraté, Aulorileti kontraktues, pa
njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do té ketd t& drejté, pér secilén dité & kalon
ndérmjet skadimit (& periudhds s¢ kontralés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né
dité (& vlerés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njg maksimum
prej 10 % (& vlerds totale & porosise. Autoriteti Kontraktues mund t&
zbrest démel e likuiduara nga pagesat le cilat duhet ti behen
Purnizuesit. Pagesat e démeve (& likuiduara nuk do @& prekin
detyrimet e furnizuesit.

Suspendimi

Autoriteti Kontraklues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
kontraktues te identifikuar ne Ancksin 7.

Cilésia e
furnizimeve

16.1

Autoritetet Kontraktuese te cilat jane te identifikuar ne Aneksin 7
kane le drejte te refuzojne ¢do dergese te karburantit i cili deshton
ne permbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilesise te percakiuvara
ne kete specifikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe
AQP-ng,

Cilésia e
furnizimeve

16.2

Pér furnizimin me karburante Autoritetet Kontraktuese te
specifikuara ne Aneksin 7 nuk léshojné ndonjt pranim te
pérkohshém, Pasi ge te shkarkohen karburantet né rezervuarét e
gjeneratoréve te Autoriteteve Kontraktuese, ne automjete ctj dhe
nénshkruhet fletépranimi nga njé person i autorizuar i Autoritetil

Kontraktues malli do t& konsiderohet si i pranuar ptrkohésisht.

Inspektimi dhe
testimi

17.2

Furnizuesi duhet 18 kryejé inspektimin e kontrollit té cildsisé s&
produkteve (& ofruara dhe do ti dorgzoj ato tek Al-se le
specifikuara ne Aneksin 7 né pérputhje me procedurat, standardel
dhe frekuencat e rekomanduara té cilat zakonisht zbatohen né
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industring e naftés,

Kurdo ge behet dergesa e karburanteve tek AK secila cistern duhet
te jele e shogeruar me nje Certifikate te Kualitelil 1€ léshuar nga nje
Institucion i Pavarur pér Certifikim t& cilésise,

Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 rezervojne te
drejten e kohe pas kohe te testoj produktet lecilal i furnizon
Furnizuesi. Shpenzimet e do te shfagen gjateinspektimit te
karburanteve do le kompensohen nga Furnizuesi,

Pagesal

18

Pagesa do té autorizohet dhe do (€ béhet nga secili Autoritet
Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza
mujore (ex post) sipas konsumit aktual. Nuk ka pagesa pavaprake.

Kérkesat pér pagese do (& behet vetém pér karburantet né baza
mujore (ex post) sipas konsumit aktual dhe Igshimit le fatwave.

Brenda 10 (dhjetd) dité pune pas pérfundimit (& ¢do muaji,
Furnizuesi duhet (& dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7
njé faturé origjinale dhe njé kopje pér karburantet té cilat jand
shpérndarg dhe /ose dorézuar gjaté muajit té tille. Té gjitha faturat e
dorézuara dubet 1& deklarohen né Buro.

Cdo fature duhet te permbaje le informacionin e nevojshme.
Rishikimi i Cmimit:

Cmimet e karburanteve le specifikuara né Listén e cmimeve do (&
pérditésohet duke marré parasysh elementet e méposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni 1, Lista e Cmimeve dheAneksi nr. 10 -
Tabela per llogaritjen e ¢mimit kushtues te karburanteve.

Agjencia Qendrore e Prokurimit ka qasje ne berze dhe bene
kalkulimin e cmimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr.
10 Tabela per lHogaritjen ¢ gmimit kushtues te karburanteve.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me selargu
deri me daten pese (5) te muajt vijues dergon te Furnizuesi
kalkulimin e gmimeve per muajin paraprak. Obligohet Furnizuesi qe
me se largu deri me daten dhjete (10) te muajt vijues li dergoje te
gjitha faturat per shpenzimet e karburanteve per muajin paraprak te
Autoritetet Konlrakluese qe shirytezojne kontraten te specifikuara
ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e Prokurimit, vendimin e formimit
te gmimeve te karburanteve per ¢do muaj do ta publikoj ne ueb
fagen e AQP-se. Kele vendim te formimit te gmimeve te publikuar
ne ueb fagen e AQP-se kane te drejle ta shirytezojne vetem
Burnizuesi sipas kushteve le kesaj kontrate dhe Autoritetet
Konlraktuese ge jane shirytezues te kesaj kontrate kornize dhe jane
te specifikuar ne Aneksin nr. 7.

Nuk lejohet nga asnje Autorilet Kontraktues tjeter ne Kosove qeta
perdorin kete Vendim le formimit te gmimeve.

Vonesa he pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&
dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin 1€ drejté Furnizuesit qé @&
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ndérpresé f urnizimet e 111élejtile per Autoritetin kontraktues
pérkatés, me paralajmérim prej30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues pérkatés dhe Agjenciné Qendrore le Prokurimit,

Raportimi prang
AQP-sé

NEé rast se kérkohet nga AQP-ja, Autoriteti kontraktues obligohet (&
raporloj me shkrim, tek Agjencia Qéndrore e Prokurimit, lidhur me
sasité e karbutanteve t8 pranuar nga Kontraktuesi - Furnizuesi.
Raporti duhet (& paraqesé:

Sasing e karburanleve (& pranuara pér periudhén e kérkuar

1. Llojin e karburantit (benzin dizell);
2 Sasia ne lilér

3 Datén e pranimi (8 faturave;

4, Datén e pagesave;

N# AQP Furnizuesi me shkeim do te raportoj ne baza 6 (gjashte)
mujore,ne dy (2) vitet e para , ndérsa ne baza tre (3) mujore ne
vitin e fundit te kontratés lidhur me sasit e karburanteve té
dorézuara tek secili Autoritet Iontraktues,

Dorézimi

19.3

Rreziku i humbjes apa demtimit, te karburantit nga ndonje shkak do
te jete mbi Furnizuesin dhe do te perballohet nga Purnizuesi deri ne
kohen kur karburanli te dorezohet ne pronesi te AK apa ne
rezervuaret e automjeteve dhe gjeneraloreve te autorizuar le AK.
Paketimin dhe shénimi:

Paketimi dhe shénimi duhet 1& jeté né pérputhje me procedurat dhe
standardet e aplikuara né industring e naflés,

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja e pikave te karbuwrantit éshié e specifikuar ne Aneksin
9,

Nése Furnizuesi, pér ¢farédo arsye ndérron lokacionet e specifikuara
né Aneksin 9, Furnizuest 8shté i detyruar & njoftojg, me shkrim,
Agjencing Qendrore te Prokurimit né lidhje me lokacionin e ri.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te njoftoj menjtheré (e gjitha
Autoritetet Kontraktues palé té kontratés kornize pér lokacionin e ri.
Ky ndryshim do t& hyjé né fuqi 24 oré pas njoftimit ose ndonjé daté
tjetér sig 8shté specifikuar né njoftimin e tillé,

Largesia maksimale e pikave te karburantit ge Operatori Ekonomik
ka ne pronesi apo te marruar me gira munde te jete deri ne 10 km
nga gendra e gylelit, Per pikal e karburantit qe nenkontraktohen,
largesia maksimale munde te jete deri ne 5 Km nga qendrate
qyteteve.

Cdo Autoritetet Kontraktuese qe shfrytezojne kontraten le
specifikuar ne Aneksin 7, nese gjate realizimil le kontrates
Institucionet e tyre zhvillojne aktivilet ne Lokacione tjera qe nuk jane
te cekura ne Aneksin 9 kane te drejlen te kerkojne nga Furnizuesi qe
te kete ne pronesi apo le nenkontraktoj pika te shitjes se karburantit
ne Lokacione tjera. Kerkesa per hapjen e pikave le reja te shitjes se
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karburanteve duhet te behet me shkrim dhe i dergohet Furnizuesit
dhe nje kopje e Kerkeses 1 dergohet Agjencise Qendrore te
Prokurimit, Obligohet Furnizuesi qe ne afat prej 10 diteve te kete pi
ken e shitjes se karburanteve ne Lokacionin e specifikuar ne
kerkesen e Autoritelit Konlraktues

Liferimi i karburanteve né pikat e karburanteve:

iishie pérgjegjisi e Furnizuesit pér t& siguruar q ¢do kérkesé pér
furnizim me karburante éhté e ligjshme vetém nése éshté e
autorizuar nga ndonjéri prej Autoriteteve Kontraktuesete
specifikuarané Ancksin 7. Autorizimi i (illé konsiderohet se &shté
dhéné vetém ndse numri i regjistrimittevelurés éshié né lisién e
autlomjeteve L& paragitura nga Autoriteti pérkatés kontraktues tek
Furnizuesi, Njé listé e tillé mund & pérditésohet kohepas kohe nga
cilido AK. Nji listé e tillé do 1€ jeté efekliv vetém pas 24 orésh pas
datés dhe koh#sse marrjes sé njt liste té tillé nga ana e Furnizuesit.
Furnizuesi pajtohet qe & dorézojé tek secili AK, pale i késaj kontrate
kornize, emrin dhe kontakt detajet e personit pérgjegjis pér
shpérndarjen e listés sé tille dhe & gjitha pérmirésimet eventuale tek
le gjitha pikat e karburanlit, t& pércaktuara né Aneksin 9.

Nése ka ndonjé kérkesé pér furnizimme karburante nga ndonjé
anétar i stafit t& Autoriteteve Kontraktuese le pércaktuar ne Aneksin
7 pér ndonjé automjet, né ndonjé nga pikat e karburantit te
furnizuesit, dhe kjo kérkesé refuzohet nga ndonjéri prej punétoréve
te Furnizuesit apo Nén-kontraktuesve, atéheré, anétari i tille
menjéherd do t& verifikoje me personin e lartcekur pérgjegjés me
telefon, faks ose e-mail, nése vetura éshté e konsideruar si Mjet
Motorik. Furnizuesi do té sigurojé q& & gjithé punonjésit e tij, duke
pérfshiré edhe nénkontrakloréte tij, jané té njoftuar miré me kété
procedurd, ashtuqé te evitohet ¢farédo keqkomunikimi apo
keqkuptimi sa mé miré qé shté e mundshme.

N& rast se ndonjé pundtor i Furnizuesit ose Nén-kontraktuesit
refuzon & ¢ ofrojé karburantet e mbuluara me kété kontralé ose

né pikén e karburantit dhe nuk ka karburanl, anétari i stafit t&
Autoritetit Kontraktues do 18 kelé (& drejté t& bejé njé Raport té
Déshtimit t& Liferimit te Karburantit, i cili pas verifikimit, do t'i japé
& drejt Autoriletil ptrkatés Kontraktues & pér gdo incident (& tillé t&
mbaji/zbresé njé shumé prej 100 Buro nga fatura e ardhshme pér
Furnizuesin.

Lokacionet e Autoriteteve Kontraktuese

Vendndodhjet e Gjeneratoréve, rezervaréve le naflés pér nxehje jané
te specifikuar né Aneks 9. AK rezervon (& drejtén té shtojé
gjeneralor te (jeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante
né cfarédo kohe gjaté periudhés sé Kontratés, OL do (& njoftohet
paraprakisht me shkrim pér lokacionin e ri minimum 48 oré para
keérkesés fillestare, Njgjte, AK rezervon 1€ drejtén € largoje nga lista
disa gjeneralor ose rezervuarte naflés pér ngrohje pér te cilét nuk
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kérkohet me furnizim,
Dordzimi § karburantit:

Afati kohor pér dorézimin e karburantil né pikat e shpérndarjes se
Auloriteteve Konlraktuese éshté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér
blerjes nga ana e cilitdo Autoritetit Kontraktues te specifikuar ne
Aneksin 7.

AK bie dakord pér 18shimin e urdhér blerjeve pér sasi g nuk jang
mé pak se 50% (¢ kapacitetit t& magazinimit (& rezervuarit ptr té
cilal 8shté bere aplikimipor ne asnje rast jo me pak se 500 litra.

Anulimi i porosisé s¢ dorézimit:
Autoriteli Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér

{wrnizim & karburanteve me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé
voni 24 or# para kohés st liferimit t& porositur,

Verifikimi i
operimeve

20

1 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet

kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

20.1

Furnizimet nuk do (8 pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet
dhe testet e caktuara me shpenzime té Furnizuesit, Inspeklimet dhe
testet mund & realizohen para transportit, né pikén e dorézimit
dhe/ose né destinimin final (& karburanteve

Pranimi i
pérkohsh&m

21

Pér furnizim me karburante Autoritetet Kontraktuese le
specifikuarane Aneksin 7 nuk 1éshojné ndonjé pranim te
pérkohshém.

Obligimet e
garancionit

22.1

Furnizuesi garanton & furnizimel jang né pajtueshméri t& ploté me
specifikimet e kérkuara, Turnizuesigaranton qé furnizimet nuk kané
asnjé defekt sasior apo cilésor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre
defekteve, Furnizuesi do te bdjé pérpjekje maksimale pér
stvendésimin ¢ menjéhershém te karburanteve te liferuara.

Ne rast te defekteve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo
impianteve te Autoritetit Kontraktues, le shkaktuara nga cilésia e
dobsl e furnizimeve (karburanteve), Furnizuesigshté i obliguar qe te
bjé kompensimin total t& démeve te shkaktuara nga cilésia jo
adekuale e furnizimeve,

Sidoqoftd, Furnizuesi duhet té siguroj se & gjithé njehsorét népér
pikat e karburantit dhe auto-cisternat (vetanake apo te nén-
kontraktuar) jang né pajtueshméri t& ploté me rregulloret dhe ligjet e
aplikueshme né Kosové. Kjo nénkupton, se & gjithe njehsorét e
lartcekur duhet (8 kené kaluar testin e sakidsise.

225

N/A

Sherbimet pas
shitjes

2.1

N/A
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25 N/A

Pranimi

pérfundimtar

Ndérprerja e 126 Autoriteti Kontraktues ne k&t nen i referohet Agjencisé Qendrore

Kontratés nga le Prokurimit,

Autorileti

kontraktues

Ndérprerja e 27 Autorileti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet

Kontratés nga kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

lurnizuesi

Zgjidhja miqésore | 29.2 Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindingjate

e ekzekulimil se kesaj kontrate dhe se eshte e mundur tezgjidhet ne

mosmarréveshjes menyre miqesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre dote jene personat
pergjegjes le Autoriletit Kontraktues - AQP-se, te zyrlareve
pergjegjes te Autoriteteve Kontraktuese geshifrytezojne kontraten
dhe personat pergjegjes te Furnizuesit.

Zgjidhja e 30.1 a) Cdo mosmanréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes
me procedure

gjyqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhel
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompelente
né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés.
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Ankesi 7 LISTA E AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/ NJESIVE KERKUESE
Sasia e parashikuax pér 3 vite ne litra

REGJIONI I - PRISHTINE

Emri i Autoritetit Kontraktues

Njesia matese

Diesel per vetura, gjenerator,
nxehje dhe mjete tera
levizese 10 ppm

Benzine vetura dhe gjenerator

KK Drenas Litra 177,150.00 | 6,600.00
KX Fushé Kosové 519,000.00 34,500.00
Litra
| XX Graganice 134,500.00 69,000.00
Litra .
KX Lipjan ) 195,000.00 1,200.00
Litra
KX Obilig o~ " 5461.17
Litra 174,519.00
Podmiev
KX Podujeve ) 195,840.00 §,910.00
{ Litra
XX Prishtine dhe QKMFE 3,127,950.00 66,300.00
Litra
Qendra Shéndetit Mendoré: Prishting, Podujevé
me Shtépité pér integrim Fushé Kosové dhe 31,500.00 10,500.00
renas
Litra
Qendra e Kosoviés pér Transfuzionin e gjakut L 22.200.00 1,200.00
Hortkultura Prishting 135,000.00 45,000.00
| Litra
Qendra e Mjekésisé Urgjente Litra 75,4£50.00 0.00
Trafikn Urban Litra 4,800,000.00 0.00
Ndermarja Publike Banesore Lifra 67,500.00 9,000.00
Trainkos J.S.C Litra 1,800,000.00 75,000.00
. Lotaria e Kosoves Litra 5,100.00 ﬁ 0.00
f
Gjithesey Litra 9,569,559.00 257,671.17




Nuenel | Prokurimit; AQP/19/000/111 — Titulli Furnizim me karburante (benzin dizell) nivel lokal

Aneks 9 LOKAGIONET E PIKAVE TE KARBURANTIT

OBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA OPERATOREY EKONOMIK PER LOT-IN QE OFERTONI

1.Petrol Company-Mag|istrala

Prishilne-Mitrovie 1.NE PRONESI
1 Prsiting 2, Petrol Gompany-Rruga Bajram | 2.ME QIRA
Bahtirl te Modras]a y -
2 Peje Patrol Company -QYSHK NE PRONESI
, Patral Gompany,Rruga ' R
3 Gjakove Tiian Blakiovs NE PRONESI |
, s DHF Gompany Shpk Lldhja e api . -
4 I(lln_e, . 1 PrizrenitiKline ] E NE!\,%ON'[RAK[UAE,.
; Patrol Gompany Rruiga o .
6 jOen 7 “Prishilnos, Giltane | M ™A
6 Kaiménlco Borpval Ol Sh.pk:Kamenlod. | £ NENKONTRAKTUAR
. 7 Vil " Vaeda 2 Péfrol- Rr,4 Korrku:Vitl | g NENKONTRAKTUAR
8 !|Kilokot Tifia Potrol-Klokot E NENKONTRAKTUAR
9 Novohsrdd Patrol Campany Rruga e ME QIRA

Prishiines, Gjilane
. " Petrol Campany Rruga ‘

10 Miliovl‘ce Mbreteresha Teutd,Mitrovie ME QIRA

Potrol Gompany —Lagja Dardanla, | e pRoNES]

I _iTra_nz_H. B i oo

; Polrol Coripdny - Mag]lstiala .

2 Ferlze) _Farlzal-Shkip(porball BanAf) | MEQER. ]

13 | Graganlcd Pafrol Company-Preac (Perac) | NE PRONES

14 | HeniiBlezit |-
: ot “Telrol Gompany —Lfapashtioe e
® Podyleve ’ Poshime,Podujeve ME QIRA

16 [Upin | Peliel Gompany-Precs (PSros) | NE PRONESI
11 Gliggos Alfa TRADE Sh.p.k-PoklekiDrenas E-.NENKQE”HN(T,U.AR

18 Shtﬁrfnce

11 Prizren:

19 Kaganlk
20 | Suhareké. :
21 | Mallsheve i 1 |
SR 1 |
(R
i T
Aoowng e
2 n[:" = g
\:,:}\\: {‘H““i’,é:/;\:;f:"

A\



Murri | Prokurlmit: AQPA9/006/111 — Tllylll Furnlzim me karburante (benzin dize

. : ‘ o S
22 | Rahoves Patiol F“’;;&ggﬁ’.&ﬁ;““ Xhelal |\ prONESI
-237 Dragash il o
24 | Degan Dht Company whpk Garralired || £ NENKONTRAKTUAR
25 | tstog Dolla Group ShRK RAlsiof- | & NENKONTRAKTUAR
i " Oll Petrol SH.P. :
20 | skandord) s E NENKONTRAKTUAR
i ] Elan Pefrol 8h.P.K —
27 Vushtrr] Gjerg| Kastrlotl Skenderbou E NENKONTRAKTUAR
|| Petrol Company Rruga '
28 Lepuf;avlq Mhretareshﬁjau{é,Mit_rpgic_;_fﬁME QIRA ]
‘ Petral Company Rruga
20 | Zubin Potol Mbreteresha Touts,Mitrovle | ME QIRA
| Fush@ Pelrol Company-Bresfe,Fushe -
%0 | Kosovs Kosove ME QIRA .
31 Junlk Zain Zen N.T- Junik E NENKONTRAKTUAR
32 | Mamushd '
s " Pofrol Company:Magfistrala | I
3 g Obl_ﬂ_q Prishtne-Mitrgvic HEPRONES -
34 Partesh Tina Petrol -Klokot E NENKONTRAKTUAR
. ! Fama Petrol N.T.P S T
W Ranlituk RogoclooMagl 252 E &_EN!(OSTRAI(TUAR ]
36 Shtlme ‘
37 Ziadin Petrol Company Rruga ME QIRA

1) nivel lokal

Mbreteresha Téu[&%%; ovie

B, 14 ,-" i
Operdtorl Ekonomik (OF) duhst t

permendura mé larld, Oper

dlrafinarcjes so pompés 48

o shiljes me paklcé.

‘Ndse Operatorl Ekonomik | shpérhlysi
karburanti né: qytetet o specliikuara m
Karburantli, Lleenca ¢ shiljes me pakicd p

6 darézohet tek Auloriteti Konlraklues
nénshkimil 18 konlratés.Pérjashtim béjnd p
Polok: ku licericat dhe macrveshjal & nena

alorl Ekonomlk duhet t& pa

5 ketd so paku njg plkd karburanll né qytaiél e
& paraqasé deshml 18 pronéslsé apo te
benzinés dhe s8 bashku me oferté duhet 1& dorézo)d licencén’

I e ‘kontraté nuk: posedori $é& paku nj8 plke:
& larte, OF mund 8 néhkontraklod piken &
&r piken e karburaniti te nénkontrakiuar duhet
~ Aglencla Qéndrore 8 PraRurimit paré:
lkat @ karburantlt ne Leposaviq dhe Zubln
kontraklimit pir kato plka dorézohen la; AiC

pasl q¢ kéto pika te karburantit te pallsen me Licenca te shitjes me paklce nga MT1Ha.
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Nurnr | Prokudimil: AQR/19/006/111 ~ THulll Furnlzim me karburante (henzin dlzell) nivel tokal

L]

Operatorl Ekonomik, | propozuar per shperblim te konlratés, nd qolté se brenda 7 ditgve
nga njoltiml nuk i dorézon dokumentet e kérkuara sipas pikés 2, | Japé @& drejlé Autorltelit
Kontraktues pér t& konsideruar ofertén e Uil si oferté t& pa pérglegjshie, t& konfisko)
garzud‘onln e slgurisé se ofertes dhe t& vazhdolg me diénlen ¢ konlratés tak OE [ dyle |
rendltur.

Largosia maksimale o pikave to karburantit qe Operatorl Ekonomik ke ne pronasl apo le
marruar me glra munde le Jole deri ne 10 km nga qendra ¢ aytetit, Per plkat e kachurantit
qe nankonlraklohen, largesta raaksimale munde’ le Jate der ne 6 Km nga qendra e
dylelil. Novobsrdé plka maksimale 25 kin ndersa per staclonal na regjionin @ mitrovices
(Zubin Potok, zveqan dhe Léposavlg 40 Km) .

Pikat e karhuranteve do 18 Jene e hapura hapen 7 dité / 24 ore.

Cdo Autoritelet Kontrektuese qe shirytezojre konlraton te specliikuar ne Aneksin 7, nese
glato raallzimil te kontrates Instituclonet e tyre Zhwlllojng. aktivitet ne Lokaclone {lefa. qe
nuk Jane le cekura ne Aneksin 9 kane te drejten {e kerkojne nga Furnizues| e te kele ne
pronesl.apo. te nenkonlrakto] pika te shijes sq karburantit ne Lokaclone Hera. Kerkesa
per hapjen o plkave te reja {a shiljes se karburanieve duhet te hehet me. shkedm dhie |
dergohet Fumlzueslt dhe nje kopje e Kerkeses | dergohet Agjencise Qendroré. te
Prokurimit. Obligohst Furnizues! qe ne afat prej 10 dileVe te kete pl ken & shiljes se

karburanleve ne Lokacionin e speifikudr ne Karkesen e Autorifellt Kontraktues

Gda Autorilet Konlraklues | specifikuar. ne Aneksin 7, nese glale reallzimit l& konlrates
Instliiclonét e lyre zhvillojne ‘aklivltet ne lLokaclone (era e ik Jane te cekura ng

~ Anéksin 9 kane te drejlen te kerkolné™ nga Fugnizuesl qe le kete. ne pronasl apo 16

nenkontrakto) plka te shilles se karburanlll ne Lokaclone fjora. Kerkesa per hapjen: &
pikava .te refa te shiljes se Karburanteve duhel te behet me shkrlim dhe | dergohet
Furnlzuesit dhe nje Kople e:Kerkeses | dergohel Aglenclse -Qendrore te Prokurlmit,
Obligohet Furnizuesi ge ne afat pre] 10 dileva te kete piken e shitjes se karburanteve ne
Lokaclonin e specliikuar ne kerkesen e Autoritelit Konlraklues
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L EH e

KosovE

Lénda: DEKTLARATH

pér: Agjencia Qendrore e Prokurimit
Nga: Petrol Company, Prishting, Kosové

Pelrol Company Shpk deklaron se eshte ne pajtueshmer! te plote e kerkesat e
specifikuara sipas Aneks 1 Specifikimet Teknike te Detyruashme dhe garantang ¢t
furnizimet jané né pajtueshméri @ ploté me specifikimet e kérkuara dhe t& ofruara
teknike si dhe né pajtueshmeri @ ploté sipes Standardeve Evropiane t& sanksionuara
edhe mie Ligjet, rregulloret vendore dhe Udhazimit Adrinistrative 01/2017.

Prishting

06.01.2020




Numi | Prokurimit: AQP/19/006/111 — Titulli Farnizim me Karhburante (henzin dizell) nivel lokal

Aneksi 10 Tabela pér logaritjen e gmimit kgshtues ié karbura

nieve

NR. | Pershlaimi Diesel pél' vetura, | Benzine 10 ppm—|——Fiks (F)i
gjenerator, nxehje | per vetuar  dhe | /Varibal (V)
dhe mjete tjera | gjencrator 95,98
levizese 10 ppm
1 Berza mesatare mujore “CIF Med | 729.70.65 729.7065 B \Y
(Genova/lavera Ton/$
2 Kursi  mesatar  mujor $/euro | 0.8708 0.8708 T v
(variabile)
3 | Gmimi i tonit ne Buro (1X2) 635.4404 635.4404 vV
4 Shéndrrimi i tonit ne litér (fiks) 1,191 o 1,191 Files
-[_\J]e MTon
diesel = 1 191 |
litra
Nje () Ton
benzin =
1368 litra
5 Cmimi pér litér ne euro (3/4) (Cmimi 0.5335 0.5335 | \'%
para taksave )
6 | Akeiza pér liter (fiks) 0.3600 0.3600 | Tiks  sipas
ATK dhe
Dogands,
mund té
ndyrshoj
vetém  nise
ndryshojn
tavifat sipas
ATK dhe
Doganés
7 | GIITHSEY (5+6) 0.8935 0.8935 IR v
. N - _ ! —
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Numri i Prokurimil: AQP/19/006/144 — Titulli Furnizim me karburante (henzin dizell) nivel lokal

Premiumi i kompanisé / litér sipas K

ofertés dhe kontratés
Kétn  vendosel
Preminm/fitimi |
OE e
kontraktuar

veferoju shénimit
{e poshtéshenvar

Gjithésejt gmimi me Premivm (7--8) - 7 \4

TVSH 18% / litéx - Iiks 18%
TVSh, lkjo
- mund
ndryshoj
vetém  nése
ndryshon
tarifat sipas
ATK

11

Cmimi pér litér pér fatarim (9+10) | - ' - . . V

5 - I G —
Té dhénat e pasqyruara né tabele jang t& marraar nga llogaritja e Cmimit t& karburanteve
pér muajin TETOR 2018.
Kalkulimi i Cmimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne gmimin mesatar
mujor te berzes se Plattit CIF' Med (Genova /Lavera), kursit mesatar mujor te Bankes
Qendrore Bvropiane dhe elementeve tjera fikse dhe variabile ¢e jané pasqyruar ne

Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e gmimit kushtues te karburanteve.

Shénim: Né nr. rendor 8 OE duhet t& vendosin premiumin / fitimin e kompanisé¢ duke

Hogaritur:

a) Premiumin e rafineris, b) Shpenzimet e transportit dhe c) Shpedicionit dhe shpenzimet

fiera qé nuk jané paraparé né kété tabeld,

SQARIM:

1. AQP do té trajtojé kujdesshém ¢mimel e ofruara ab normalisht té uléta apo t& larta sipas
LPP. :

2. AQP mund (& kérkoj 2 heré brenda njé viti nga OB i kontraktuar analiza (me shpenzime
(8 OE) té cilésist s¢ karburanteve nése AQP pranon vérejljeje né cilésing e {urnizimeve nga
autoritetet shirytézuese (¢ kontratés. Ne rast se AK qe jané ne aneksin 7 te késaj kontrale

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furnizim/HAPUR —njg OF 16



Numri | Prokurimit: AQP/19/006/111 — Titulll Furnizim me karburante (henzin dizell) nivel lokal

kérkojné analiza me shumé se sig dshté cekur me larté shpenzimet do ti bart pala qe éshté
fajtoré.

3. AQP para publikimit & njoftimin t& dhénies sé kontratés do L& kérkoj njé deklaraté me
shlkrim nga OF se do té mbajné sé palu 10% & sasisé @ kontraktura si rezervé pér
implementimit e kontratés.

4, Nése ka mospérputhje né mes Njoftimit t& Kontratés dhe Dosjes st Tenderit (DT) si pasoj
e platformés elektronike (céshijeve teknike) viejné (& gjitha kushtet e parapara né DT
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Titulli: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE FURNIZIM ME KARBURANTE
(benzin - dizell) - NIVELI LOKAL LOT 1 & LOT 2

Kontraktuesi: Petrol Company shpk
Projekt menaxher i kontratés

7. Patos Shala numti i Telefoni 049-159-491

emali adresa: fatosshala@gmail.com




LISTA E GMIMEVE

Lot 1
NR. | NJESIA PERSHKRIMI SASIA E PERAFERT | PREMIUMI PER NJE TOTALTI
ARTIK | MATESE : PER 36 MUAJ |  LITER NE EURO VLERES SE
ULLIT P s | PREMIUMIT
S =6 D E FeDxE
1 T LITER | DIESEL PER a : :
b 2 ) VETURA DHE | 0.0340 231,821.16
MJETE TJERA oALnAE0 :
LEVIZESE
10PPM _
2 LITER | DIESEL PER . 0.0100 3,699.50
: | GJENERATOR weaa0 =
: : 10PPM
3 LITER DIESEL PER 2,381,340 0.0100 123,813.40
NGROHJE 10PPM '
4 LITER BENZIN PER 0.0100
VETURA/ 257,671 2,676.71
GJENERATOR
10PPM |
TOTALI | PERGJITHSHEM | VLERES SE PREMIUMIT
261,910.76

PER SASITE E PERAFERTA PER 36 MUAJ

Verajtje/Saarim: .

¢+ Premiumi per llter lejohetteshenohet me maksimumkater (4) numra pas presesdhjetfore,
Gdonumer 1 shenuar pas nunvittekatert (4) nuk do temerret per haze ne llogariljefevleres se

oferfes,

+ . Premiumi per liter
tellogariletsipaspremiumevetedhenangaOper
LISTAE QMIMEVE -~ kolona — E 8

do tejete | pa ndryshuargjatoteroafatilleviefshinerlse se konlrates dhe do
atorlEkonomlk per llojste karburanteve ne Plesa

« - Cmimet per fatuiimte KARBURANTEVE do tellogaritennga Ag]en’sia Qendrore e Prokurimit ne

bazamujore dhe do leformohensipastedhenavelopasqyruara ne Tabelan e FormimitleGmimit,

+ Bazee vlerés!mlt merret ¢miml | berzas te Muajlt Nentor 2019

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI1 OE:

PETROL COMPANY SHPK'

NENSHKRIMI:

DATA:

EMRI DHE MBIEMRI| 2 ot
. | PERFAQESUESIT TE OF: FATOSSHA'—%

| VuLa:

10,02.2020 oo
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Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjest pérbdrése e Polices Mo Nr. 82841

par Agjencia Qendrore e Prokurimit
( Emr 1"Autorllelit Konlraklias® )
N& amér t& Petrol Company - SH.PIK.
(omri dhe adresa @ "Operalori Ekonomik! dhe nr. | biznesil né vazhdin Operaralor Ekonomik) ikt
Titulll i aktivitetit t&-prokurimit: Furnizim me karburante (benzin dizell) nivel lokal LOT | Regjlonl | Prishtinés
Nr. prokurimit; UA/2016-19-0663-1-1-1 , Nr. brendshém: AQP/1 9/006/111

Garancion me kiérkess t8 paré

Derisa operatorl ekonomik i lartécekur, ka ndsrmarrd veprimet pér t6 dorézuar njé siguri t& akzekutimit duke 1u
referuar dosjes s& tanderit me nuMEr t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuosi déshiron té depozitol garancingé né shumén e saktésuar né dosjen e tenderlt,

dhe ngase jemi pajtuar tl japim tenderuesit kété garanci. _

Andaj me kéts konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjes para jush, n& emsr té operatorit ekonomlk, derl né
njé shume totale! 950,640,00€ zotohemi & ju paguajme, q& me kérkesén luaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njgrit nga kushtet né vijim:

a, Autoriteti kontraktues konstaton né bazé (& dashmive t& vertetuara:objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nanshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhefose shpenzime t& médha per mbylijen e konfratés né fjaié, dhe; ‘
b. Operator! ekonomik ka déshtuar ¢é ta ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kaneé mbet pa u
paguar shumé punétoré, hénkontraktord dhefose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumen e limituar prej 950,640.00€ slo &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregonl
arayet ose shkaqet e kérkesss tuaj, apo per shumen e specifikuar kétu.

Kjo sigur vient 1127, dité kalendarike proj 18.11.2020 deri mé 20122023

Data [éshimit: 14.06.2020 |
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KE" ELSIG" Shia Prshling, Adresa: Re. “Tringé fsmajll-ni,d Tol: 4381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: ofice@ksolsig.com



